关于做好 2017 年助学贷款相关工作的通知

    请各学院、系做好 2017 年助学贷款相关工作安排：

 一、国家开发银行生源地贷款工作

根据国家开发银行最新要求，原来在国家开发银行办理过助学贷款，

2017-2018 学年如需继续申请国家开发银行生源地助学贷款的学生，需网上填

写续贷声明，现将具体操作流程通知如下：

1、学生登录国家开发银行生源地助学贷款网站：https://sls.cdb.com.cn。

登录名为学生身份证号码或自己设置的用户名，初始密码为学生本人的出生年

月日 8 位数字（YYYYMMDD），如有修改且忘记密码的，可联系区县学生资

助中心或致电 95593（国家开发银行热线）找回密码。

2、学生登录后，点击页面左侧“个人信息变更”，完善个人学号、院系、共

同借款人等信息（如共同借款人发生变化，需先到县级资助中心办理共同借款

人变更手续）。如无变化可以不改。（此功能要求学生至少每年登录系统两次）。

3、学生点击页面左侧“贷款申请”→“新增”→完善续贷信息→提交→学校资助

中心进行网上审核（填写续贷声明内容要求：总结、陈述 2016-2017 学年的思

想和学习进步情况。

4、学生打印《续贷申请表》，暑假期间持本人身份证原件和《申请表》

到当地资助中心办理续贷手续。

5、秋季学期报到后，学生处助学管理科根据各学院、系汇总上报的学生

《生源地贷款受理证明》录入贷款回执。

6、在校生第一次贷款继续沿用老办法，需持《高等学校学生及家庭情况

调查表》和《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》到区县学生资助中心办

理。

7、不再需要纸质学费和住宿费证明。

8、不是国家开发银行贷款的学生不在通知范围之内。如需续贷，请提前

咨询生源地学生资助中心续贷所需证明材料。

9、学生网上申请续贷工作必须在 6 月 25 日之前完成，否则学生处助学管

理科无法审核。

各学院、系需向每位有续贷意愿的学生说明：因学生本人未填写续贷．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

申明造成的后果，由学生本人承担．．．．．．．．．．．．．．．。

二、校园地国家助学贷款

各学院、系要尽力督促有偿还能力的校园地国家助学贷款毕业生在毕业

前一次性还清贷款。学生需一次性还清贷款并上交还款凭证复印件（查验原

件）后，方可领取毕业证。

如校园地国家助学贷款毕业生没有还清贷款，在毕业生统一办理毕业手

续前将贷款毕业生毕业证原件（含封皮）交学生处助学管理科，贷款毕业生

可到助学管理科签订还款协议后领取毕业证复印件。

学生处

2017 年 5 月 26 日